
NEWS RELEASE 
 

 

 

令和７年１２月１１日 

鹿 児 島 信 用 金 庫 

 

 

鹿児島県内で発生した災害に対する寄付金贈呈および観光業支援の実施について 

 

 

鹿児島信用金庫（理事長 市川博海）は、今年度県内で発生した大雨や台風災害への支援と、

各種災害により影響を受けた観光業の回復を目的として募集した「がんばろう！かごしま定期預

金チェスト」の募集が終了し、このたび寄付先・支援内容が確定しましたのでお知らせいたしま

す。 

本定期預金は預入残高に応じて 0.05％相当額を当金庫が拠出し、災害支援・観光業支援として

活用することを目的とした定期預金で令和７年 10月末まで販売させていただきました。 

本商品の趣旨に賛同してくださった皆様に感謝申し上げるとともに、鹿児島信用金庫は今後と

も地域と共に歩み続け、多様な地域支援活動に取り組んでまいります。 

 

 

記 

寄付・観光業支援の概要 

１．災害復興支援への寄付 

（1） 寄付金の目的 

「令和 7年 8月豪雨災害」「令和７年台風 12号災害」への活用 

 

（2） 寄付金 

100万円 

 

（3） 寄付先 

鹿児島県 

 

（4） 寄付金贈呈式詳細 

日時 2025年 12月 11日（木）13：55~14：15 

場所 鹿児島県庁知事応接室 

出席者 鹿児島県知事                塩田 康一様 

鹿児島信用金庫理事長            市川 博海 

鹿児島信用金庫常務理事           出口 浩 

鹿児島信用金庫執行役員お客様応援部部長   藤井 浩平 

鹿児島信用金庫総務部秘書課         髙山 未央 

鹿児島信用金庫お客様応援部         伊地知 春華 

    

 



NEWS RELEASE 
 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

鹿児島信用金庫 お客様応援部 

TEL：099-224-8414（ダイヤイン） 

受付時間：平日９：００～１７：００ 

 

 

２．観光業支援への取り組み 

   大雨による災害に加え新燃岳の噴火、トカラ列島群発地震などの各種災害により、鹿児島

県を訪れる観光客の減少や予約のキャンセルが相次ぎ宿泊業を中心に多くの事業者が大きな

影響を受けております。 

こうした状況を踏まえ鹿児島信用金庫は、あい旅株式会社と共同で「Payどん」を活用し 

  た宿泊割引キャンペーンを実施いたします。詳細は後日、ホームページにてお知らせいたし 

ます。 

 

 

【寄附金贈呈式の様子】 

 

 

 

 


